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KOMUNA SHTIME
Drejtoria e Prokurimit
KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617-25-2924-5-5-8/C838
Komuna Shtime, Rr."Tahir Sinani”,tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson ;: Muhadin

Halili Udhéheqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané , dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE g€ e péfagéson Astrit Uka,i autorizuar
tel. 044-974-590 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér furnizimet e
shénuara me poshtg:

Furnizim me material zyrtar pér institucionet e Komunés sé Shtimes-Marrveshje kornizé
me AQP-né
Sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref. UA/2016-24-3984-1-1-1

Nr i Prokurimit' 617-25-2924-5-5-8 Nr i brendshém 617-2025-004-121
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté€ 5 dité pé&r furnizim pér zyre nga koha e léshimit té&
urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues, ndérsa furnizim me material pér shkolla, si
p.sh. ditarét dhe material tjetér administrativ afati i liferimit do t& jeté 30 dité.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t€ jeté:Institucionet e Komunés sé Shtimes, té
cekura né specifikacion

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
ketg si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 20,454.01 €(dy/zero/katér/pesé/katér/zero/njg)

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borzh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prer& dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.
Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve t&€ kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

g raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété akfivitet t& prokurimit




(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pé€lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili s ¥
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Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Astrit Uka

Pozita: I autorizuari
Nénshkrimi:
Data: 21.05.2025

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-25-2924-5-5-8/C838

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t8 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
€.

1.2 “Produktet” pérkufizoben si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshirg
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé té ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s&¢ mallrave, si¢ &shté e
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare q& pérbgjné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n&
kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n&
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPXK? do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jang t&
mbuluara n& kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e
specifikuar ng§ KVK.

Neni 3 " Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshie t& shkruar pérmes t€ cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t&€ shumave q&
duhet t& paguhen ose g€ do t& behen borkh sipas kontratés; ose




b) né rast t& dhénies s& ¢ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashme &shté realizuar ose
pér pjesén q&€ nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n¢ banké apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé& pjese t& kontratés s& tij ni€ pale t& tret&.

4.2 Blementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktvesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla per
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &sht€ e nevojshme, njé kopje t&
skicave t& pérgatitora pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 1&shimit t&
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizvesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontrats, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g8 i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative q&




inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim
t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anEsore t&
Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojng te furnizuesi gjat€ realizimit t& obligimeve
t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marr€ lejet e kérkuara
ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g& t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke
pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen
e punéve {& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
N#se Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin
kontraktues pér kéié duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né&
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér
géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né€ momentin ¢ pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t€ gojé n€ ndérprerje t& kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do
t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe € dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté n& formén e dhéné n€ pjesén IV 1€ kontratés.




9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme t&
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj€ valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat
nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dor8zojé njé program t€ realizimit t&
kontratés q& do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku
kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pé&rfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) t&¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojn& limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Fumnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te p&rmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material n& program nuk mund t€ béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithat8, nése progresi i realizimit t& kontrat€s nuk b&het sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Fumizuesin g€ ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pgr aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jené& ng& detaje t& tilla
gé do t&é mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe n€ KVK,
manualet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t&
deklaruara n& kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu n&nshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara n& KVK, Furnizuesi do t& jet&
plotésisht pérgjegjés pér pagesén ¢ t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo imponochen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontrakinara n& vendin e dorézimit, si¢ &sht€ pércaktuar nga Awutoriteti




Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
antoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t€ patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &sht€ specifikuar n&
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé Esht€ rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet t& filloj& jo m& voné se
90 dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e
realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérve¢ nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, k&to periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur nj& Furnizuesi i jepen mé shamé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat
nuk kand mundur € parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar ng& datén e realizimit, p&rveg atyre q& jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit; :

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve g€ nuk jané per
shkak t& gabimit t&€ Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan&
pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudh€s s¢ realizimit
pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kéts zgjatje t& periudhés sé realizimit n&se mund t€ arsyetohet, ose n& ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.




Neni 16 VYonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t&€ gjitha
mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n€ kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij
sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité & vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % &
vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ furnizimeve n&
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t€ vlerés
totale t& kontraté&s

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés s&
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe n& ket rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur &
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin g& t& pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohé&n kur ato
duhet & dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jan& dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn€ dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa 8 jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojiése do t'i shiohen
¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése
pezuilimi &shié:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme n€ kontratg; ose
b) &sht# i nevojshém pér arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
c) &sht& i nevojshém pér shkak t& ndonjé& gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri i& ekzekutimit t& miré & kontratés ose t€ ndonj& pjese t&
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejt& pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit pér 1€ pezulluar

.....




17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s& realizimit q& do 8 b&hen nga Furnizues pérkitazi
me ké&té ankess né ményré i€ drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit8, dhe pezullimi nuk &éshté pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér
shkak t& gabimeve p&rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé pagesat ose
mund t’j kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &sht& g t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértet€. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jen& t& gjitha shkelje t€ kontratés ose
dispozitave rregullative q& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q&
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura né kontraté né t&
gjitha aspektet dhe t& jen& konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté perindhés sé realizimit t€ kontrat&s.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé
& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do 1€ sakté€sohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve g do t& furnizohen jan& pranuar teknikisht n& k&t€ ményré, ato prap€ mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér-zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém ngse jané riparuar dhe jan&
pérmirésuar né até ményré gé té& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé & furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t’i
mundssohet autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka parapar plotésisht véshtirésité g€ mund t’i hasé n& kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt& q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj€ pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré gé t&€ pércakioj€é nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
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prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo ng vendet q& jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmég, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t&€ dhé&na t& prodhimit q&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) 11 japé autoritetit kontraktues gasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né€ vendin ku do t&
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q& pérvec nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti
kontraktues, 1§ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté béré€ né€ prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgoj& kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Niése komponentét dhe materialet 1 kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
JeEtE.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testchen nga njé ekspert 1 zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit
kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Fumizues do € b&hen né
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagesg, duhet t&
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranneshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t& jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk
do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do {€ paguhet pér shkak se nuk jang
dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té
mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menj&hershém pér géllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata € tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n&€ ményrén e duhur.




20.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&n& n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& k&rkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&éshues i Kosovés ng ditén e paré t&€ muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&€ pérqindjes. Interesi pér pages€ té
vonuar do té& zbatohet pér koh&n q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin 20.3 do
t’i japin t& drejté Furnizuesit g8 ose t§ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Porézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t& jené né pérgjegjdsi t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin
apo kegésimin e gjendjes s& tyre gjat& transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté
dhéné né kontraté. Paketimi dubet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s&
mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé n& 1& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jeng né

pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q&
mund t& urdhérohen mé& voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dor&zohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajigjeve €
furnizuesit, gé jang t& nevojshme pér qéllime t& kontraiés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté b&ré atéheré kur ka déshmi me shkrim g€
gshté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &hté béré né pajtim me
kushtet e kontratgs.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren
furnizimet, duhet t& keté fuqing& q& t& urdhérojé ose t&€ vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, 1& & gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& auntoritetit kontraktues, nuk
jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (&
tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit
{& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materjalet e pérdorura nga furnizoesi jan€
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo nj& pjes¢ e tyre nuk i




plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé
defektet ¢ specifikvara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do ' zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& b&hen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang té cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t’u vendoset furnizimeve t§ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ e atille g& ti
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i hegé nga vendi i pranimit, nése k&t& ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe qé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do té higen me
t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T gjitha punét q& pérfshijng materialet e
refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € jen€ dorézuar né
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar n& ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng
autorizuar, si dhe t& jet¢ léshuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohsh&ém ose nése
konsiderohet se &shté 1&€shuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé& poshté:

- 11 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jan€ pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetvar pamundésing e tillg, nése Eshté e
mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pergatitet
brenda 30 ditésh pas datés n& € cilén kjo pamundési pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 18 nxisg shfagjen e kétyre mrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktves nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit €
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] dit€sh, ai do 1€
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do &€ keté t& drejté

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t€
dhéné pranim t& pjesshém e t& p&rkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t€ bEjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ koniraté.




Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, 16 papérdorura, t&€ modeleve t&
fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do € garantojé q& asnjé nga
furnizimet t8 mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t€ mbetet ¢ vlefshme né at€ ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t& furnizimeve t& cilat mund t& paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiéris¢ s¢ gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé;
ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér té tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt g&
kjo t& mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t&
riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &sht& béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do t& vazhdohet vet€ém pér até
pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk armrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj&¢ d&m brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t& paguben ose garancité gé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &sht& efektive kérkoni q& t&
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité.
Periudha e garancisé do t& fillojé n& datén e pranimit t€ p&rkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t€ dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t& saktésojné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané t& béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar g& ky vendim nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar g& (& blejé pjesst e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur k&rkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktves do t’i I&shojé Furnizuesit nj& certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé g€ autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€
jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré té tille g t& jet® i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shi¢ realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &€sht€ n&nshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para lgshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢
obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés. '

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvec masave té sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété men do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizoj€ obligimet e veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence apo
déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojn€ né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé& t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t&
dh&na nga autoriteti kontraktues;




d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

njé gjykimi q& ka fuqing e res judicata,

g) PFurnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té keqe jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata per mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
q& i démton interesat financiare t&¢ Komuniteteve;

{) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies s& njé
granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &ht¢ deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje 11 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj& palé & treté né emér € Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t€ jen& paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin
¢ furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar n& minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jet¢ e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e¢ dorézuara dhe pungs s€ realizuar dhe t€ b&jé
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguben Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa & jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté &
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t&€ ket€ t€ drejt€ t€ marré nga
Furnizuesi humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n€ Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté &
1&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar n& kontraté ose g& nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Anutoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin p&r humbje ose dém & mund t’i jeté shkakiuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve &
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do t& thot& veprimet ¢ zotit, goditjet,
mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qg &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar
16 heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t&
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até mas€ sa vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcgs madhore.

30.4 Niése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajméroj€ palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g€ kané
gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti koniraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht&
mijaft praktike, dhe t& angazhojg t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do (& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.




Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur n& ményre miqésore & gjitha
mosmarréveshjet g&8 mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té& jeté 30 dit€
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (€ jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palgt mund t&
merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

372.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarr&veshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtchen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-2924-5-5-8/C838

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
gjiuha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

9.1 Shuma e sigurist sé¢ ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés s

Siguria e ekzekutimit kontratés deri mé daté 31.12.2025

11 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dit& pér furnizim p&r zyre
nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues, ndérsa furnizim me material pér shkolla, si p.sh.
ditarét dhe material tjetér administrativ afati i liferimit do t&
jeté 30 dité.

Programi i ekzekutimit

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shté 22.05.2025
i kontratés Data e Pérfundimit éshté 30.11.2025

Cilgsia e furnizimeve | 18.2 | Materiali zyrtar duhet 1é jeté sipas specifikave & kérkuara
nga AK, qé jané té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim 1€ ploté pér inspektimin
: dhe verifikimin materialit zyriar.

Pagesa 20.1 | Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet t€ sjellé faturen e rregulltNé
faturé duhet t¢ figurojé: Emri { projektit nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit ¢ kontratés pér furnizimin e kryer

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe
dorézimit.

Zagjidhja migésore e 31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té

mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje)

32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin

Zgjidhja

L




mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet gjykaté né
pajtim me ligjin n€ Kosove.




Specifikacioni :Furnizim pér zyre pér institucionet e
Komunés sé Shtimes

Njésia
Nr. Pérshkrimi ! N Sasia Shuma né €
matése
1 Fietmbeshtjelles | lendeve A3{me ngjyra) Cop 5000 0.03 150.00
Protokol A4 (sipas porosise) Cop 25 4.30 107.50
Lexues dhe regjistrues | jashtem | CD dhe DVD (slim)me Co 2 23.65 47.30
USB Type A 3.0 dhe USB type C 3.0 P
4 . . 2.58 25.80
Stapler mekanik 24/6 (30 fage 80Gr sipas kerkeses) Cop 10
5 Flesh 128gb 3.0 Cop 5 6.99 34.94
A3 .
6 Vizore 50CM e gjat Cop 10 0 4.30
7 . . . 1.18 236.50
Foli plastike 1/100 40 microna Cop 200
8 Bateri per UP512V 8ah Cop 10 16.13 161.25
9 . 1.08 5.38
Selotejp trak 48mm/66 Metra transparente Cop 5
10| Shirit printeri per barkoba WHITE 24mm 1" per printer Co 20 12.90 258.00
Brother P-fouch 89500pc p
11 Kapse telash 50mmx100 Pako 20 032 6.45
12 Korrektor | lenget Cop 20 0.32 6.45{
13 Selotejp trak 48mm/66M me ngjyr te kaft Cop 5 0.86 4.30
141 Bllok A4 me 3 copje per gjoba mandatare 100 fage me nr 1.29 6.45
o . : . Cop 5
rendor me indigo(sipas porosis per inspektora)
13 Rapitograf 0.2 Cop 4 151 6.02
16 Rapitograf 0.1 Cop 4 131 6.02
17 0.11 215.00
Pliko te medha 32.4CmX22.9Cm Cop 2000
18 Pliko te vogla 1CmX22.9Cm Cop 1500 0.05 80.63
19| Kimik ge shkruajn kalter{Shneider origjinal te zi dhe te 0.22 86.00
Cop 400
bardh)
20 Etiketa premium te bardha Tanex ref nriTW-2040 Co 5 5.38 26.88
52 5X297mm 100fage 4000 tiketa ge jan me ngjites P
21|  Shirit per rrethim te objekteve per inspektora ngjyr te 2.15 43.00
verdh me mbishkrim sipas kerkeses se administrates Cop 20
70mmX100M
22 Shirita kufizim PVC bardh e kugq 80mmX20dM Cop 20 1.08 21.50




23 Protoko A3 200 faqe sipas kerkese se administrates Cop 6 3.23 19.35
24 Kimik me kuti 2 cop ngjyr te zez per dhurata me 1.94 116.10
mbishkrim ne gjuhen shqipe dhe angleze(sipas kerkeses Cop 60
se administrates)
25 Easikil | « . 0.27 53.75
asikila nga letra me logo _te. omunes sipas kerkeses se Cop 200
administratet
26 0.18 9.14
Aero | vogel transparent 19mmX33Metra Cop 50
27 1.83 36.55
Makin {per prerjen e aeros)per aero te vogel 19mmX33 Cop 20
28 048 14.51
Municion per stapler te madh 23/13 Cop 30
29| Korniza druri (me madhesi te ndryshme sipas kerkese se 2.58 51.60
s Cop 20
administrates)
30 Fletore xhepi me logo te Komunes Cop 100 0.26 25.80
31 Kartolina urimi Cop 3000 0.11 322.50
32| Flamuj cilesor me material saten te shtypur ne te dy anet 215.00
te medhenje te shieteve te ndryshme sipas kerkesee se Cop 10
administrataes 21.50
33 5.38
Flamuj te vogel te shteteve te ndryshme sipas kerkeses Cop 20
0.27
34 17.20
Gershere te medha 20Cm per raste solemne ngjyr ari Cop 20
0.86
35 Mbajtese dekorative per gershere Cop 5 6.45 32.25
36 . 26.88
Leter A4 me ngjites te vet e bardh1/100 Pako 5 538
37 21.50
Shtiza per flamuj te vogel tavoline nga hekuri inox 1/1 Cop 10 215
38 16.13
Pliko te vogla me dritare 11CmX22.9Cm Cop 500
0.03
39 4.52
Ngjites | lenget | madh {label) Cop 20
0.23
40 Furnizim me libra t& ndryshme (sipas kérkesés sé 51.60
i N Cop 16
Administratés) 3.23
TOTALY: 2,579.39

Pérshkrimi

Shuma né €




Fletékerkesé per barna dhe materjal mjekésor
(origj+1 kopje) form 21x29.7 Bllok 100 {

Copt

50

1.50

75.00

Dosje Personale per punetor (me kater ndarje per
sistemimin e dokumenteve A4). Kopertina: karton I
presuar me trashesi 2.25 mm veshur me pélhuré
ngjyré kalter.

Copé

35

1.50

52.50

Blloka participimi pér pacienta (origj +1 kopje )
form21x12cm Bllok 100 f

bllok

300

0.54

162.00

Blloka per inkasimin e té hyrave né 4 kopje- form
14.5 emx21 cm me UNIREF  Bilok 160 £

bllok

50

1.29

64.50

Certifikaté mjeksore pér punésim (njé anésor)f orm
21x29.7 Bllok 100

bllok

30

1.08

32.40

Kartelé Identiteti {(Plastifikuar) pér Hyrje-Dalje me
kod

Copé

30

0.54

16.20

Kartona té8 médhenj pér vakcinim 25x17cm-ngjyré
kaltért (Dy anésor) karton I presnar me trashési 0.25
mm (sipas specifikave te gqendres)

Copé

300

0.16

48.38

Kartona te vegjél pér vakcinim 15x10 cm-ngjyré
kaltért (dy anésor) karton I presuar me trashési 0.25
mm (sipas specifikave te gendres)

Copé

600

0.11

64.50

Kartona te vegjél pér vakcinim 21x14 cm-ngjyré
kaltért (dy anésor) karton I presuar me trashési 0.25
mim

Copé

200

0.13

25.80

10

Letér Rollne pér printim t€ letrés té Aparateve té
Laboratorit- Dim 57mmx35m Standard

Copé

50

0.30

15.05

11

Regjistér I Pacientéve pér vizita shiepiake pér néna
dhe fémijé ( per shtatezana) liberlidhje e forté,form
A4 30ecmx21cm Kopertina: karton I presuar me
trashesi 2.25 mm veshur me pélhuré ngjyré kuge e
mbyllté (mbrendesia fleta dy anéshme 200 f1)

Copé

10

430

43.00

12

Regijister I Pacientéve DB02 liberlidhje e forté,form
25x35 cm Kopertina: karton I presuar me trashesi

2.25 mm veshur me pélhuré ngjyré kalter
(mbrendesia fleta dy anéshme)200 fl

Copé

100

430

430.00

13

Udhezim pér hulumtime diagnostike DM -0103(nj#
ansor)form 21x29.7 10011

Bllek

76

1.29

90.30

14

Receta pér barna DM0107/ Formati 14.5x21cm bllok
prej 100 fletéve 2, Letra e bardhé HW-1551C offset
80gsm Shtypi njé ngjyresh i njeanshem me
pumeracion

Bllok

300

0.86

258.00




Urdhéresé pér dhénien e terapisé parenterale
DM0108 Formati 21x29.7 cm, Letra e bardhé HW-

2 .
15 1551C offset 80gsm Shtypi nj& ngjyresh i njeanshem Bliok 200 1.29 25800
me numeracion 10011
Udhezime per konsultim DM-0101 (nje anesor)form
16 21x29.7 10041 Bllok 200 1.29 258.00
Raport kthyes nga laboraori (dy ansor)form v
.08 215.
17 21x29.7cm DM 0105 10011 Copé | 200 : 00
18 Pliko (zarfa) t€ letrés pér filma t&€ RTG form 30cm Copé 3000 022 645.00
x40 cm
19 Pliko (zarfa) té letrés per filma t€ RTG form Copé 1500 0.11 161.25
40cmxS0cm
20 K&llef letre e thjeshté per vendosje te CD Copé 200 0.02 430
Vule e rrumbullaket me dimension 3.5cm (35mm)
sipas STATUTIT te qendres dhe vendimit nr 29/25 te .
.50 .
2 dates 13.02.2025, per QMF Muzeqiné, Petrové, Copé 3 215 107.50
Pjetershticé, Godanc, QKMF Shtime nr.l
Vule e rrumbullaket me dimension 3.5¢cm (35mm) -
sipas STATUTIT te gendres dhe vendimit nr 29/25 te w
21. .
22 dates 13.02.2025, per Laborator QMF Muzeqiné, Cope 2 1.50 43.00
Laborator QKMF Shtime
23 Fletore A4 (100 flete) Copé 50 1.18 59.13
24 Leter A4 300gr me shkélgim ( per mirénjohje) Copé 200 0.16 32.25
Raport pér pa aftési té pérkohshme nga puna (me .
25| indigo) form 21x29.7 ngjyré gjelbért Bliok 100 £ Cope | 20 1.94 38.70
26 Tabelé Ivericé per ngjitje te orareve dhe njoftimeve- Copé 3 19 50
form-60x45cm 6.50
Proces verbal pér raportet e aksidenteve
27 (origj+2kopje) Form21x29.7Bllok 100 { bliok 50 2.20 110.00
28 Kopertine per erenjoh:;e me. ngjyra te ndryshme Copé 10 16.50
(material plish) 1.65
29 Zarfa per leter A4 Copé 50 0.05 2.50
30 Raft per dokumente 1/3 A4 -Metalik Copé 5 550 27.50
Verejtje: Para cdo printimi te konsultohet QKMF
per arsye te specifikave te dokumentacionit!
TOTALI: 3,375.75

Pérshkrimi

jésia
matése

Shuma né €




: Stilo lapsa origjinal Copé 200 0.14 27.95
5 Fleté mbshtjellés i landve Copé 500 0.03 16.13
; Fletore A4 loﬁggﬂfﬁﬁ?a te forta ( pér Copé 20 113 23 65
A Municion shtypalk Komplet 3 1.29 3.87
s Zarfa té vogla Copé 70 0.02 1.51
6 Zarfa té mesme Copé 50 0.04 2.15
; Zarfa té médhenjé Copé 50 0.08 3.76
2 Atashe me mekanizem Copé 15 0.75 i1.29
. USB-16gb,3.2 Copé | 10 3.63 36.34
10 ‘Foner Hp laser jet MFD M26a Copé 5 4.78 23.92
0 Notesa Fletore kopertn;:;zl;kure mé daté pér vitin Copé i5 . 4&38.
TOTALY: 198.93

Nr. Pérshkrimi Njesia | Sasia | Cmimi Shuma
" . : "
. Toner pér fotokopjues, p;:;zghp LASER JET Pro Mfp Copé 3 5 86 17.58
5 Toner pér fotokopjues, printer,muiti-RICOH SP 220SFNW Copé 1 26.88 26.88
3 Vulé rrethore @ 42 mm me teksté sipas porosisé Copé 1 32.25 32.25
A Vulé katrore pe;‘p;ot:::g,s?!mensmngt ZO mm x 40 mm, Copé 1 16.13 16.13
pas porosisé

5 Ngjyré pér vulosje Office Products, 30 ml, vjolicé Copé 6 0.32 1.94
6 Jastaké me ngjyré pér vulé Copé 2 0.38 0.75

TOTALI: 9551

Shuma né

Pérshkrimi
1 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikuig) Copé 2 13.71 2741
Libér i klasés I-lI-I-IV-V (Me kurrikulé) Coné 10
2| (Kiasa Ill dhe V te kene vieresimin per shkalle) P 13.71 137.06




5 Flamuj shteteror {(Kosove) te vegjei per tavoline pune Cope 3 027 0.81
6 Fltamuj kombetar te vegjel per tavoline cope 3 027 0.81
Flamuj te medhenj me mbajte cope 4 569
7 (SHBA, Kosove, Shqgiperi, Turgi, Gjerman) P ‘ 10.75
Flesh memorje 64 gh Usb 2.0 Mediarange / Copé 4
gl E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. e 4.28 17.11
Fletd Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
{20 cope e verdhe, 20 e kaiter, 20 vjolice, 20 e gjelber, 20 e Copé 150
9 zeze, 20 e kuge) 0.33 49.99
10 Ftete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 60 0.23 13.55
. - . pako/
11 Folie plastifikuese dim. A4 100 cope 3 753 29,58
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2 Cobé 3
12 Burimi i ushgimit ;: USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz P 13.98 41.93
Shpeé és i rrjetit TP- -WAS54R Cc 3
13 pérndarés i rrjetit TP-LINK TL-WA E ope 13.98 41.93
14 Rafte tavolinash (plastiké) Copé 3 1.08 3.23
15 Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé (PAKO) Pako 20 0.59 11.83
Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome size Copé 40
17 4 ope 2.69 26.88
18 Topa futbolli standard (size 5) Copé 10 2.69 26.88
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhesia
15.90-19.10 cm shiypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 10
19 sintetike dhe gome 4.30 43.00
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 9.68
(75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 10
20 Materiali lekure sintetike dhe gome 96.75
Topa pingpongu kualitet
C 16
21 Ngjyra : E bardhe, e verdhe ope 022 3 .44
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63- 6.45
65 Copé 10
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe P
22 gome 64.50
Rrjeté per volejboll me mbajtese metali Materiali : Coné 2 7.53
23 Najlon Gjatésia : 9.4m P 15.05
Rrjeté basketbolii. E ndértuar prej najloni te 1.61
gershetuar qé éshté i forté dhe rezistent ndaj Cope 6
24 goditjeve. Materiali : Najlon i forte 968
1.29
Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe kalter) H Cops 20
30 cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri : 22.5 cm P
25 25.80




15
26 Harta e Republikes se Kosoves 1m x 1m { e madhe) Copé 1 2.1 215
27 Harta e botes (e madhe) Copé 1 2.15 215
28 Shkumesa carbon (kualitet) 1kg 1kyg 80 1.2% 103.20
29 Shkumesa me ngjyre kualitet 1kg 1kg 20 151 30.10
30 Kornize me pelhure (canvas ) 40x50 cm cope 20 2.69 5375
Folie per dokumente A4 me vrima per folder (100 K 6 1.04
31 cope) pako 6.26
33 Fletore A4 me kopertine te forte cope 20 1.18 2365
Medalje me varese ( 30 ngjyre ari, 30 nghyre argjend, Cove 90 1.61
34 30 bronz) P 145.13
K rtive (gjatesia 30 cm) ngj i 15 6.45
upa sportiv atesia 30 cm) ngjyre ari cope
35 pa sportive {g] gjyre P 9675
Makine plastifikuese (formati A4 permasat mm: Coné 1 21.50
36 360x140x60) branda name P 21.50
] ris/100 '
37 Leter A4 me ngjyra {color} cope 20 1.40 27.95
TOTALL 1,319.61

Shuma né €

Pérshkrimi f. Mat. | Sasia | Cmimi
i Libér i klasés sé& parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 5 1371 68.53
2 Libér i klasés T-Y-IIT-EV-V (Me kurrikulg) Copé 25 13.71 342 66
3 Libér klasés VI-1X ( Me kurrikulé ) Copé 16 13.71 219.30
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra

4 | (60 cope ¢ verdhe, 60 e kalter, 60 vjollce, 60e gjelber, 60 ¢ Copé 360
zeze, 60 e kuge) 0.33 119.97
5 Lib&r kujdestarie 200 fleta A4 Copé 5 6.45 3905
6 Flete hameri 256 gr (Im x 70cm) Cop# 400 0.23 90.30
7 Thumba pér tabelg tapé Komplet 20 0.27 538
3 Markera (zi,kug,kalter,gjetber) cope 50 0.10 484
9 Shkumésa kualitet (carbon) Kg 25 1.29 32.25
10 | Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5) Copé 15 430 64.50
11 Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé 30 2 69 R0.63

TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia

12| 15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 10

sintetike dhe gome 7.53 75.25




TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7

i3 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Caopi 10

Materiali lekure sintetike dhe gome 7.53 75.25
Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope
14 Ngjyra : E bardhe Pako(6 cope 8 3.23 25.80
15 leter A4 me ngjyre (komplet) cope 100 0.86 86.00
16 Toner XEROX - Phaser 3020 cope 5 6.75 13.76
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-
65 .

17 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe Cope 8
gomE 6.45 51.60
TOTALI 1,408.25

Pérshkrimi . um né

1 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 3 13.71 41.12
Libér i klasés I-Il-llI-V-V (Me kurrikulé) -
2 (Klasa lil dhe V te kene vleresimin per shkalie) Copé 15 1371 205.59
3 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 12 13.71 164.48
4 Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 2 6.45 12.90
p Fleté Hameri 250 gr (1n_1_x 70cm) me ngjyra Copé 40 033 13.33
40 cope té kuq,
6 | Flete hameri 25¢ gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe| Copé 50 0.23 11.29
” Kupa sportave"(gjatesfla 30 cm) n.g]yre: ari , vendi Copé 6 8.60 51.60
paré, vendi dyt , vendi treté
8 bhpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé (PAKQ Pako 10 0.59 5.91
Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme ( e
? Zeze, e kuge, e kalter, e gjelber) 4x25 Cope 100 0.16 16.13
10 jpa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome siz{ Copé 5 9.68 48.38
11 Topa futbolli standard (size 5) Copé 10 6.45 64.50
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr
12 | madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 2 6.45 12.90
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet paketimi : 6 copé
13 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope 5 215 10.75
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
madhesia 63-65 .
14 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure Copé S 645 32.25
sintetike dhe gome




Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe

15 kalter) H 30 cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Copé 10 1.61 16.13
Diametri : 22.5 cm
16 Shkumesa carbon (kualitet) 1kg 1kg 20 1.29 25.80
17 Shkumesa me ngjyre kualitet 1kg 1kg 5 1.51 7.53
18 Folie per dokumente A4 me vrima per folder pako 6 1.04 6.26
(100 cope)
19 Fletore A4 me kopertine te forte( me vija) cope 10 1.18 11.83
20 Medalje me vare_se { 10 ngjyre ari, 10 nghyre Cope 30 161 48.38
argjend, 10 bronz)
21 Leter A4 me ngjyra (color) ris/100 20 1.40 2795 |
cope
TOTALIL: 834.97

Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia Shuma né €
1 Libé&r i klasés sé parafilloréve {(Me kurrikulé) Copé 8 13.71 109.65
Libér i klasés 1-I-HI-IV-V (Me kurrikulé) .
Cc 1 . .
2 (Klasa Il dhe V te kene vieresimin per shkalle) ope 4 13.71 S61.96
3 Libér i klasés VI-IX {Me kurrikulé&) Copé 28 13.71 383.78
4 Libér kujdestarie 200 fleta A4 Cop# 5 6.45 32.25
5 Fiamuj shteteror (Kosove) te vegjel per tavoline pune Cope 3 0.27 0.81
8 Flamuj kombetar te vegjel per tavoline Cope 3 0.27 0.81
7 Flamur kombétar me dimensione 2.5mx2m cope 5 2.69 13.44
Flesh memorje 64 gb Usb 2.0 Mediarange / "
8 E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. Copé 4 428 17.11
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
9 | (50 cope e verdhe, 50 e kalter, 50 vjollce, 50 e gjelber, 50 e| Copé 300 0.33 9998
zeze, 50 e kuqge)
10 Fleté hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 150 0.23 33.86
. - . Pako/
11 Folie plastifikuese dim. A4 100 cope 10 7.53 75.25
12 Ora muri me bateri, dimensioni 30x40 Copé 6 323 19.35
13 Shpérndarés i rrietit TP-LINK TL-WAB54RE Cope 3 13.44 40.31
14 Mbajtese dokumentesh metalike mbi tavoline Copé 3 1.08 3.23
15 | Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabel& (PAKQO) Pako 100 0.59 59.13
16 Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme (e Cope 100 016 16.13

Zeze, e kuge, e kalter, e gjelber) 4x25




Topa futboHi materiali lekure sintetike dhe gome size

17 4 Copé 50 7.53 376.25
18 Topa futbolli standard (size 5) Copé 50 538 268.75
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhesia
19 15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 50 8.60 430.00
sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7
20 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 20 8.06 161.25
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet

21 Cc 16 . .

Ngjyra : E bardhe, e verdhe ope 0.22 3.44

TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-
65 "
22 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe Copé 20 6.4 129.00
gome
23 Rrjeté per volejb.oil me m'i_:oa_jtese metali Materiali : Copé 2 753 15.05
Najlon Gjatésia : 9.4m
Rrjeté basketbolli. E ndértuar prej najloni te
24 gershetuar qé éshté i forté dhe rezistent ndaj Cope 8 1.61 12.90
goditjeve. Materiali : Najlon i forte
25 Reketa pingpongu Copé x2 4 3.23 12.90
26 | Harta e Republikes se Kosoves 1m x 1m { e madhe) Copé 2 16.13 3225
27 Harta e botes (e madhe) Copé 1 2.15 215
28 Shkumesa carbon (kualitet} 1kg 1kg 200 1.29 258.00 -
29 Shkumesa me ngjyre kualitet 1kg 1kg 50 1.51 75.25
30 Kornize me pelhure (canvas ) 40x50 cm Cope 20 2.69 53.75
a3 Fletore A4 me kopertine te forte Cope 20 1.18 23.65
2 Medalje me varese ( 30 ngjyre ari, 30 ngjyre argjend, Cope 90 1.61 145.13
30 bronz)
35 Kupa sportive (gjatesia 30 cm) ngjyre ari Cope 15 10.75 161.25
Makine plastifikuese (formati A4 permasat mm: N
c . .
38 360x140x60) branda name ope 2 21.50 4300
37 Kapse letrash 50cm Cope 2 0.70 1.40
38 Folldera A4 Cope 30 1.13 33.86
39 Dosje persqnale me kopertine te frash brenqa I:ne Cope 20 161 3225
fleta te dosjeve ( dose personale per punonjesit )

40 Ngjits dyanshem Cope 20 0.75 15.05
41 Makine per spirale Cope 1 26.88 26.88
42 Aparate per fryerjen e balonave Copa 5 16.13 80.63




Tabela pér vendosje né muri 1x0.80 ( mbajtjen e

43 shenimeve ditore ) Copa 2 10.75 21.50
43 Toner per printer LaserJet M121nf MFP Cope 5 478 23.92
44 | Toner per printer Phaser 3020 -serial no.5309260670 Cope 2 6.75 13.50
45 Leter A4 me ngjyra (color) R(i:s:;g{) 50 1.40 69.88
e R R B

TOTALI: 3,999.41

Nr. Pérshkrimi | Nj. Mat. | Sasia | Cmimi | Shuma n€ €|
1 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikuié) - Copé 2 13.71 27.41
Libér i klasés I-l-II-IV-V {Me kurrikulé) o
10 . .
2 (Klasa lll dhe V te kene vleresimin per shkalle) Cops 13.71 137.06
3 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikul&) Copé 8 13.71 109.65
4 tibér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 6.45 6.45
Flesh memorje 64 gb Ush 2.0 Mediarange /
3 E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. Cope 2 4.28 8.56
6 Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra cope 3 0.33 1.00
Flet hameri(20 cope e verdhe, 20 e kalter, 20 vjolice, 20 e '
7 gjelber, 20 e zeze, 20 e kuge) cope 120 0.33 35.99
8 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 30 0.23 6.77
9 Folie plastifikuese dim. A4 pakol 2 7.53 15.05
100 cope
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V, Fugia: 3W x2
10| Burimi i ushqgimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz Copé 2 13.98 27.95
Ngiyra : Blu. Paketimi : 2 cope
11 Rafte tavolinash (plastiké) Copé 3 1.08 3.23
12| Topa futbolli materiali jekure sintetike dhe gome size 4 Copé 10 8.60 | 86.00
13 Topa futbolli standard (size 5) Cope 10 6.45 64.50
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhesia
14 | 15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré| Copé 10 7.53 75.25
sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7
15 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 10 6.45 64.50

Materiali lekure sintetike dhe gome




TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia
63-65 "
16| om shtypia e ajrit 204-318 . Materiali lekure sintetike | F° 10 8.60 86.00
dhe gome

17 Shkumsa carbon (kualitet) 1kg 1kg 60 1.29 77.40
18 Shkumsa me ngjyré (kualitet) 1kg 1kg 20 1.51 30.10
i9 Foli A4 me vrima pér foltder (100copé) pako 5 1.04 5.21
20 Leter A4 me ngjyra (color) ris100Copé| 10 1.40 13.98
21 GLOB Copé 1 538 5.38

TOTALIL: 891.43

Nr. mw—-—mmm_m__——w Nj. Mat. | Sasia | Cmimi | Shuma né €

! Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 1 13.71 13.71

| e e | o | s | | s

3 Lib&r i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 4 13.71 54.33

A Libér Amé& pér klasén 6-9 Copé 1 18.28 18.28
Z 5 Fletore e kujdestarisé 200 faqe Copé 1 6.45 6.45
E 6 Fletore A4 me kopertine té forté Copé 10 1.18 11.83
7 Flesh memorje 64 gh Usb 2.0 Mediarange. Copé 1 428 428

8 {10té ve?;}tli,Hla:]n:Zrli(;igf;é];;::);?tc:;; Z‘:e:ij,::]ae kuge) Copé 70 0.33 2333

9 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 70 0.23 15.80

10 Shpuzé pér tabelé t& bardhé pér ngjyré t& markerit Copé 6 0.32 1.94

1 Ngijités izolir td aero té vogél Copé 14 0.11 1.51

12 Ngjités izolir t& aero t&€ médhej Copé 15 0.32 4.84

13 Ngjités t& dyanshém & letrés Copé 5 0.75 3.76

14 Kasetofon qé fuksiononh me USE,CD,Bliutof Copé 1 32.25 32.25

15 Z&rim me rrymé, 1 mikrofon me kabéll dhe 2 ajror , USB Copé 1 129.00 129.00

16 Ngjyré temper 1 L (bardhé.zezé,verdhé kuge, gjelbért) Litér 10 3.76 37.63




17 Medalje me varese (ngjyre ari 1 ,argjend,1 bronz 1) Copé 3 1.61 484
18 Brusha pér vizatime me ngjyra temperit , dime. 20cm Copé 5 0.86 430
19 Topé volejbolli ;materjali 18kuré kualitativ Copé 2 6.45 12.90
20 Reketa pér ping- pong Pako 4 430 17.20
21 Top futboili standard (size 5) Cop# 2 6.45 12.90
27 Bateri 12 v 35 amp pér UPS Copé 2 21.50 43.00
2 Oré muri e rrubullakét Copé 1 323 323

TOTALI: 526.30

Pérshkrimi Nj-Mat. | Sasia | Cmimi | Shuma né €

1 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikuié) Copé 1 13.71 13.71
Libér i klasés I-ll-(Me kurrikulg) -----2 copé N
C 5 . .
21 Libér i KlasésIl- IV-V {Me kurrikul&)-—--- 3 copé ope 13.71 68.53
3 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 4 13.71 54.83
4 Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 6.45 6.45
5 Libér Amé kL.VI-IX me kurrikulé Cope 1 18.28 18.28
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
6 | (20 cope e verdhe, 20 e kalter, 20 e gjelber, 20 e zeze, 20 e Copé 120 0.33 39.99
kuqe),ngjyré roze 20 copé
7 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 100 0.23 22.58
. - . pako/ _
8 Folie plastifikuese dim. A4 100 cope 5 7.53 37.63
9 Reketa pér ping pong kualitet (profesionale} Copé 1 4.30 4.30
10 Markera jopermanent me ngiyra tt? ndryshme (e Cope 60 0.16 9.68
Zeze, e kuqe, e kalter, e gjeiber)
11 Topa futbolli materiali lekure size 4 Copé 6 8.60 51.60
12 Topa futbolli standard (size 5) Copé 6 538 32.25
TOP HENDBOLL! pesha e topit 290-330gr madhesia

13 15.90-19.16 cm shiypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 1 6.45 6.45

sintetike dhe gome




TOP BASKETBOLL! pesha e topit 623 gr madhesia 7
14 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 1 8.06 8.06
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet

c 4 . .

15 Ngjyra : E bardhe, e verdhe ope 0 0.22 8.60
TOP VOLEJBOLLI! pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-
16 65 Copé 10 8.60 86.00
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure
17 Lektyra shkollore Klasa e VI ,VII Copé 113 1.29 145.77
18 Shkumesa carbon (kualitet) 1kg 1kg 15 1.29 19.35
19 Ngjités izolir té letres té vegjél cope 12 0.11 1.29
20 Ngjités izolir té letres té médhej cope 10 0.32 3.23
21 Ngijités izolir té fetres té dyansh&m 2 cm gjersi cope 10 0.75 7.53
Leter A4 me ngjyra (color té .

o 6 . -
22 verdh,kalter, kuqe,gjelber) ris/100 mpel 1.40 8.39
TOTALI: 654.46

Materiali lekure sintetike dhe gome

Nié
Nr. Pérshkrimi ]eﬁia Sasia | Cmimi | Shuma né €
matése
1 Ditar Klase sipas Kurnkulzs se Re te Kosoves - Niveli Copé 19 13.71 260.42
2 Libra Amé sipas Kurrikules se Re te Kosoves Copé 1 18.28 18.28
3 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardhé& Copé 60 0.23 13.55
4 Libér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit te Copé 1 6.45 6.45
propozuar nga shkolla)
5 Fietore pune me regjistrator Copé 2 1.29 2.58
6 Ngjites i madhe Aero 50mm Copé 10 0.32 3.23
TOP VOLEJBOLL! pesha e topit 260-280 gr madhesia
7] 63-65 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure Copé 4 8.60 34.40
sintetike dhe gome
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia
8 15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali Copé 4 7.53 30.10
lekuré sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7
9 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 3 6.99 20.96




10 Shpuza pér dérrasé té zezé (dim 20cmx15¢cm) Copé 15 0.23 3.39
11 Topa futbolli materiali !ekure sintetike dhe gome Copé 4 8.06 32.25
(size 5)

12| Marker me maje te holle per shkrim te mirenjohjeve Copé 5 0.23 1.13

13 Shukmésa kulatitet té bardhé (karbon ) kg 100 1.29 129.00

14} Medalje per gara ( 5 vendi | pare , 5 dyte , 5 trete) cope 15 1.61 24.19
| 15 Notes 76x76 mm cope 8 0.18 1.46
TOTALY:| 58137
|

Niési

Nr. Pérshkrimi JeSI ) gasia | Cmimi
matése

1 Ditar Klase per shkolla profesionale niveli lll Copé 20 13.71 274.13

2 Libra Amé per shkollat Profesionale Copé 1 18.28 18.28

Flete hameri 250 gr {1m x 70cm) e bardhé Copé 60 0.23 13.55

4 Libér kUJdgstarse 200 fleta A4 (sipas modelit te Copé 4 6.45 6.45

propozuar nga shkolla)
5 Fletore pune me regjistrator Copé 2 1.29 2.58
6 Ngjites i madhe Aero 50mm Copé 10 0.32 3.23

TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia
7 63-65 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure Copé 4 6.45 25.80
sintetike dhe gome

TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia
8 15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali Copé 4 7.53 30.10
lekuré sintetike dhe gome

TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7
9 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 3 8.60 25.80
Materiali lekure sintetike dhe gome

Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome

10 (size 5) Copé 3 6.45 19.35
11 | Marker me maje te holle per shkrim te mirenjohjeve Copé 5 0.23 1.13
12 Shukmésa kulatitet t& bardhé {(karbon ) kg 100 1.29 129.00
13 Medalje per gara ( 5 vendi | pare , 5 dyte , 5 trete) cope 15 1.61 24.19

14 Notes 76x76 mm cope 8 0.18 1.46




TOTALIL:

Njésia S I, .
Nr. Pérshkrimi ) . Sasia pimi pér n| Shuma né €
matése

1 Paragona per pagesa te femijeve sipas modelit te [P copé 120 0.54 64.50
Fletore pune (pér edukatore sipas modelit té IP-s&)A4 220 -

2 fleté 2in1 me kopertina te trasha cope 55 6.45 354.75
Fletore pér kujdestari (sipas modelit t& IP-s&) A4 300fete e

3 2né1 me kopertina te trasha cope 6 7.53 45.15
Hamera me ngjyra t& ndryshme 250gr 100mx70cm (12 "

4 ngjyrésh X 12 copé né roline) cope 132 0.33 43.99

5 Hamer té bardhé 100cmx70cm copé 83 0.23 18.74

6 Gérshéré t& vogla pér fémijé copé 50 0.38 18.81

7 Korrektor kualitet copé 50 0.32 16.13

B Leter falenderim me kopertina te frasha qe mbytlet copé 10 022 2.15

9 Letér pér plastifikues A4 216mmx307mm (100 fletg) copé 20 753 156.50

10 Libér | klasés pér parashkollor (ditar) ,0-5 vjeg copé 15 13.71 205.59

11 Libér | klasés pé&r parashkollor (ditar) ,5-6 vieg copé 2 13.71 2741 |

12 Ngjités | dyanshém i bardhé | madh copé 15 0.75 11.29

13 Ngjités | léngét pér letér 0.500ml copé 10 0.16 1.61

14 Ngjités letre- Aero | madh copé 50 0.32 16.13

15 Ngyjités letre me kapak si labell kualitet copé 200 0.23 45.15

16 Certifikata te gatshme copé 50 0.32 16.13
Ngjyré e léngét pér pikturé {pér ngjyrosjen e duarve) "

17 1L 2x12 ngjyra _ cope 24 3.76 90.30
Tabelé tapé 60x90 pér zyre me konrnizé qé nuk lakohet "

18 nga nxehtésia cope 4 10.75 43.00

19 Letér Ris A4 me ngjyra (1/500) kualitet 8 ngjyra copé 40 3.06 322.50

20 Pambuk ne paketim 200gram copé 20 215 43.00
Kafshe shtepiake kualitet loder 6 cope ne set, kualitet | "

o larte, material | rende | plastikes cope 20 430 86.00
Kafshe te egra kualitet loder 6 cope ne set, kualitet | larte, "

22 material | rende | plastikes cope 20 5.38 107.50




23 Shpatulla druri 2011 pako 20 161 32.25
24 Set sy dore materiale ngjitese komplet 100 0.54 53.75
25 Bore artificiale e paketuar copé 20 1.08 21.50
26 Revale silikoni kualitet copé 10 161 16.13
27 Litar | kafte 100m copé 8 5 69 21.50
28 Ngiyra druri kualitet t& gjata (12 ngjyra né pako) copé 100 0.86 86.00
29 Pej leshi i tri::::rl":zrr;gl?:::u:z::erz?em(bardhe, copé 50 . .63 5375
30 Bredh |l gjate 3 m copé 1 28.00 28.00
3 Shkopinje me ngjyra 50pcs ne komplet komplet 100 2 00 200.00
Zbukurime per bredh (6/1) cope 20 3 30 66.00

33 Set me Kapse druri (shtipalka) 10pcs ne paketim komplet 100 1.50 15000
34 Fleta me ngjyra me xixa ngjitese (1/12pcs) komplet 93 1.80 167.40

Pllake mermeri me mbishkrim per ngjitet ne muri dm:
35 | 60emx40cm, me montim, per mbishkrim konsultoheni me cope 1 17.00
drejtorin dhe menaxherin 17.00

36 Rreth | madh lader per femije me ngjyra te ndryshme copé 1 30.00 30.00
37 | Plastelina kualitet set ne 5 gota ne paketim me 5 ngjyra copé 50 700 350.00
38 Topa te vegjel pambuku per Aktivitet set komplet 20 200 40.60
39 Prerése te letres me forma (6/1) cope 10 2,50 25.00
40 Set Vegla pune per oborr nga hekuri (te vogla) cope 10 150 35.00
42 Ngiyra sprej te ndryshme cope 20 900 40.00
43 Shkopinje per vesh 100pcs ne paketim kompiet 50 .00 100.00
| s e e
TOTALL 3,413.60




Nr Pozicioni Cmimi
1 Drejtoria pér Administrat t& Pérgjithéshme 2,579.39
, QKMF-Shtime 3,375.75
R _ QPS-Shtime 198.93
A SHKSH-Shtime 95.51
5 SHFMU "Abdullah Shabani” 1,319.61
6 SHFMU" Lasgush Poradeci"Muzeqiné 1,408.25
, SHFMU" Bajram Curri"Petrové 834.97
8 SHFMU “Emin Duraku™-Shtime 3,999.41
o SHFMU " Hasan Prishtina"Godanc 891.43
0 SHFMU "Idriz Ajeti"-Pjetérshticé 526.30
» SHFMU "Skenderbeu”-Regak 654.46
12 Shkolia " Naim Frashéri"-Shtime 581.37
13 SHML "Profesionale"Shtime 575.03
1 IP’Albiona Asliani"Shtime 3,413.60
Gjithsejt Totali 20,454.01

Emri i Kompanisé

INFINITT SH.P.K.

Adresa e Plote

Rr.28 Nentori Nr.121 Dardani Prishtine

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

Astrit Uka

Pozita

Nénshkrimi

Ve I‘/’

naxhe!
ol

Data

Vula




R“ f REPUBLIKA E KOSOVES
i REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
il KOMUNA SHTIME
' OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Datzimatum’/[')ate:sf - 27.05.2025

Nr /Br/No ) 06/60

RUFATARE
Drejtoring e Prokuri m

et £S

Ng/Od/From: Drejtoria pér Pl Q@%T}rbar? Rstér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejt 3‘Emml 7) )

Léndw/Predmet/Subjeet : Vendim, pér mxher \W’ tégmﬁmﬁglkeqylég té drejtpérdrejté
t& Menaxherit %ont!ats’ LY

If!'f‘?‘\f“-rmma).‘;/.

NE baz¢ (& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér-Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datts 01.02,2021, dhe Vendimit t& ZKA nr, 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbiktqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kétd:

VENDIM

[, EEmérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizimi pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes “

2. Menaxher | Kontratés: g, Visar Tershani

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 1é Kontratés: z.Imri Hoxha -

Drejrori | Adminitrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen & 1€ bEjn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhtzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Perdorim 1 Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'v dorézohet:

I, Menaxherit (¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t¢ Kontratés;

3. Zyrds st Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tol: +381200389016, emall: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

S

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 139073

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té INFINITT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me material zyrtar per institucionet e komunes se Shtimes-
Mareveshje kornize me AQP-ne
Nr. prokurimit: 617-25-2924-5-5-8 , Nr. brendshém: 617-2025-004-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,045.40€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés ne fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 2,045.40€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlen& 224 dité kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 31.12.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data leshimit: 20.05.2025

Nénshkrimi dhe vula e gara it>

GELSIG

& ~
¢, o
& NCE (__()\

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli"-nr,3 Tel; +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



